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Mieszkańcy

Na zwolnienie z podatku od nieruchomości – za okres od 
kwietnia do czerwca – mogą liczyć mikro, mali i średni 
przedsiębiorcy. Muszą wykazać przy tym, że ich płynność 
finansowa uległa pogorszeniu z powodu COVID-19. 
Na złożenie odpowiednich formularzy i dokumentów 
przedsiębiorcy mają czas do 30 września 2020 roku.

W ten sposób, na miarę naszych możliwości, staramy się 
pomóc lokalnym przedsiębiorcom. Dla wielu z nich jest to 
ciężki okres i każde wsparcie ma znaczenie.

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko

Dezynfekcje przestrzeni publicznej, zestaw maseczek dla każdego gospodarstwa 
domowego, uruchomienie wymazobusów, plan wsparcia dla przedsiębiorców – to 
tylko przykłady działań podjętych przez gminę w walce z koronawirusem. Do tej 
pory przeznaczono na nią niemal 100 tysięcy złotych. 

Walka z epidemią

Praca i środki Urzędu Miejskie-
go skierowane są dzisiaj przede 
wszystkim na walkę z epidemią 
i jej opanowaniem. Gmina szuka 
oszczędności i ogranicza wydat-
ki. - Zahamowanie rozprzestrze-
niania się COVID-19 wśród 
mieszkańców to teraz nasz prio-
rytet. Nie odkładamy najpilniej-
szych inwestycji. Jednak część 
zadań będziemy musieli prze-
sunąć na przyszły rok. Teraz li-
czymy każdą złotówkę i analizu-
jemy różne formy wsparcia dla 
mieszkańców – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. 

Walka z koronawirusem toczy 
się na wielu frontach. Do tej 
pory przeprowadzono m.in.: 
dezynfekcje przestrzeni pu-
blicznej, pokryto koszty wy-
mazów badań wykonywanych 
przez wymazobusy (koszt tyl-
ko tego zadania to 17 tys. zł), 
do mieszkańców trafiło w su-
mie 9 tysięcy maseczek, po-
zyskano niemal 70 tys. zł na 
zakup 36 laptopów dla najbar-
dziej potrzebujących uczniów. 
Mieszkańcy mogą również ko-
rzystać z telefonicznego wspar-
cia psychologicznego. 

Epidemia narzuca 
ograniczenia 
W trosce o zdrowie i bezpie-
czeństwo swoich mieszkań-
ców wielu prezydentów, bur-
mistrzów czy wójtów odwołało 
wszelkie wydarzenia i imprezy 
o charakterze kulturalnym, ar-
tystycznym, sportowym czy 
rozrywkowym. - Zdecydowa-
łem, że do końca roku na te-
renie naszej gminy nie będą 
odbywać się tego typu impre-
zy. Obecnie województwo ślą-
skie stanowi epicentrum pan-
demii koronawirusa w Polsce. 
W powiecie lublinieckim rów-
nież utrzymuje się wzrosto-
wa tendencja zachorowań. 
Dlatego proszę mieszkańców 
o  zrozumienie i  uszanowanie 
tej decyzji. Poluzowanie tych 
obostrzeń będzie możliwe, je-
żeli ogólne warunki zdrowot-
ne na terenie kraju i naszej 
gminy się poprawią – podkre-
śla burmistrz. 
Ze względu na wysoki wskaź-
nik zachorowań nie otwarto 
jeszcze w naszej gminie obiek-

tów sportowych i przedszko-
li. Te pierwsze pozostaną za-
mknięte co najmniej do 24 
maja, z kolei w tym dniu naj-
prawodopodobniej zostaną 
otwarte przedszkola. – Naj-
ważniejsze jest dla mnie zdro-
wie i bezpieczeństwo miesz-
kańców w każdym wieku. 
Nasze placówki musimy 
przygotować tak, aby spełni-
ły wymogi sanitarne i  mogły 
funkcjonować bezpiecznie – 
zaznacza burmistrz. Z decy-
zją o późniejszym otwarciu 
przedszkoli na terenie nasze-
go powiatu zgodził się też Pań-
stwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w  Lublińcu.  Jego 
zdaniem otwieranie przed-
szkoli zbyt wcześnie obarczo-
ne może być dużym ryzykiem 
transmisji koronawirusa. 

Reguły wciąż obowiązują
Pogoda sprzyja rekreacji, a po-
luzowanie obostrzeń coraz bar-
dziej zachęca do swobodnego 
zachowania. Na ulicach i w in-
nych miejscach pojawia się 
coraz więcej ludzi. Pamiętaj-
my przy tym, że stan epidemii 
wciąż trwa i należy przestrzegać 
reguł bezpieczeństwa. Przypo-
minamy, że zakaz zgromadzeń 
liczących więcej niż dwie osoby 
dalej obowiązuje. To oznacza, 
że mimo luzowania restryk-
cji, nie jest dozwolone organi-
zowanie spotkań towarzyskich. 
W przestrzeniach publicznych 
należy zachować bezpieczny 
2  metrowy dystans. Dodatko-
wo cały czas obowiązuje nakaz 
zasłaniania twarzy - nosa i ust.
Place zabaw pozostają zamknię-
te, ale można już wyjść do lasu 

czy parku. Pamiętajmy, żeby nie 
urządzać tam dużych wycieczek 
i wybierać się do tych miejsc tyl-
ko z osobami, z którymi miesz-
kamy na co dzień. W lesie nie 
trzeba zasłaniać twarzy, należy 
jednak zachować odpowiedni 
dystans między sobą. Na tere-
nach leśnych nie wolno korzy-
stać z  miejsc do biwakowania, 
wiat czy urządzeń przeznaczo-
nych do zabawy dzieci.
- Sprzątajmy też tylko po sobie. 
Unikajmy więc zbierania śmie-
ci pozostawionych przez in-
nych. Nie wiemy, kto i kiedy je 
tam podrzucił. Nie narażajmy 
swojego zdrowia. Po zniesieniu 
stanu epidemii będziemy mogli 
bezpiecznie wrócić do różnych 
akcji związanych ze sprząta-
niem lasów czy lokalnych tere-
nów – podkreśla burmistrz.

Kasa Urzędu Miejskiego oraz Biuro 
Podawcze obsługuje mieszkańców od 
poniedziałku do piątku w godz. 9:00 – 
12:00. Obowiązuje reżim sanitarny.

Poza godzinami bezpośredniej obsługi 
prosimy o kontakt telefoniczny, 
mailowy lub o skorzystanie 
z domofonu przed wejściem do UM. 
Godziny bezpośredniej obsługi mogą 
ulec zmianie. Aktualne informacje 
na www.wozniki.pl i na drzwiach 
budynku UM.

ODPADY KOMUNALNE Dodatek
specjalny
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W Radzie Miejskiej w Woź-
nikach działa Pani od 2014 
roku. Jaki był ten pierwszy 
impuls do zainteresowania się 
sprawami samorządowymi?
Faktycznie, to był impuls. De-
cyzja o kandydowaniu do Rady 
została podjęta na kilka dni 
przed zamknięciem list. Może 
to zabrzmieć bardzo patetycz-
nie, ale było to coś na wzór po-
wołania. Od dłuższego czasu 
interesowałam się sprawami 
samorządowymi. Zdobyłam 
w  tym kierunku dodatkowe 
wykształcenie, a  doświadcze-
nie nabyte w  prywatnej fir-
mie oraz na stanowisku admi-
nistracyjnym zainspirowało 
mnie, by wykorzystać swoją 
wiedzę do efektywnego dzia-
łania na rzecz mojego miasta 
i jego mieszkańców. 

Jak wspomina Pani początki 
pracy w Radzie?
Początki zdecydowanie były 
trudne. Objęcie funkcji radnej 
sprawiło, że musiałam przy-
swoić dużo informacji i zagad-
nień związanych z uchwala-
niem i wykonywaniem budżetu 
gminy oraz procedur, których 
należy przestrzegać w pracy 
radnego. Pomimo dotychcza-
sowego doświadczenia zawo-
dowego oraz wiedzy z dziedzi-
ny administracji publicznej 
każda komisja, sesja dostarcza-
ła mi nowych, praktycznych 
wiadomości o funkcjonowa-
niu samorządu terytorialnego. 
Cieszę się, że moja praca i zaan-

gażowanie zostało docenione. 
W obecnej Radzie jestem jedną 
z nielicznych osób, które mogą 
pochwalić się kilkuletnim do-
świadczeniem w podejmowa-
niu uchwał na rzecz naszej gmi-
ny i w razie potrzeby służę nim 
pozostałym radnym, jak tylko 
potrafię najlepiej.

Osiągnięcia woźnickiego sa-
morządu na przestrzeni ostat-
nich lat, o których warto wspo-
mnieć? 
Rezultaty podejmowanych 
działań samorządowych mają 
zwykle charakter długofalowy, 
a decyzje podejmowane kie-
dyś, mają swoje odwzorowa-
nie w obecnych czasach. Mó-
wiąc o sukcesach woźnickiego 
samorządu należy podkreślić 
działania poprzednich człon-
ków Rady Miejskiej oraz by-
łych burmistrzów Woźnik: 
Edwarda Maniury i Alojzego 
Cichowskiego. To podczas ich 
kadencji podjęto decyzje, któ-
re dzisiaj odzwierciedlają ja-
kość życia mieszkańców. Z du-
żymi nadziejami patrzymy na 
przebiegającą przez nasz te-
ren autostradę A1 wraz z wę-
złem „Woźniki” oraz terenami 
inwestycyjnymi włączonymi 
do Katowickiej Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej, znajdujący-
mi się w  pobliżu obwodnicy 
Woźnik. Nowej Radzie i nowe-
mu włodarzowi Woźnik Mi-
chałowi Aloszce nie brak de-
terminacji, zaangażowania 
i  nowoczesnych rozwiązań, 

dlatego wszyscy liczymy na ko-
lejne sukcesy, które przyczynią 
się do rozwoju gospodarcze-
go i poprawy warunków życia 
mieszkańców Gminy Woźniki.

Jakie, Pani zdaniem, są ocze-
kiwania mieszkańców co do 
zarządzania gminą?
Na władzach gminy w dużym 
stopniu spoczywa obowią-
zek aktywnego rozwoju lokal-
nego, który w sposób bezpo-
średni wpływa na zaspokajanie 
potrzeb mieszkańców. Realiza-
cja tego zadania wymaga ak-
tywności, kreatywności, in-
nowacyjności, determinacji 
w działaniach oraz racjonalnie 
podejmowanych decyzji. Sto-
sowanie koncepcji strategicz-
nego zarządzania z  jednocze-
snym wykorzystaniem działań 
marketingowych, uwydatnia-
jących walory i potencjał na-
szej miejscowości, ma zdecydo-
wanie wymierne korzyści dla 
gminnej społeczności. Podkre-
ślanie atrakcyjności lokalizacyj-
nej Woźnik i jej konkurencyj-
ności w zabieganiu o nowych 
mieszkańców, inwestorów ze-
wnętrznych i środki finansowe 
składa się na rozwój gospodar-
czy, którego mieszkańcy w mo-
jej ocenie oczekują i który w re-
alny sposób przyczyni się do 
tworzenia jak najlepszych wa-
runków ich życia.

Stan finansów, gospodar-
ka odpadami, wykorzysta-
nie środków unijnych – to tyl-

ko niektóre z wielu zagadnień 
będących w gestii samorzą-
du. Czy w społecznym obiegu 
nie ma takiego przeświadcze-
nia, że gmina funkcjonuje, bo 
funkcjonować musi? Ma Pani 
wrażenie, że mieszkańcy nie 
okazują szczególnego zainte-
resowania sprawami gminy? 
Gminę, a w szczególno-
ści gminne finanse, należy 
traktować jak przedsiębior-
stwo. W  gminie, jak i w fir-
mie, mamy do czynienia z ka-
pitałem, dochodami, kosztami 
i inwestycjami. Sprawą nad-
zwyczaj ważną jest skuteczne 
zarządzanie organizacją. Musi-
my mieć świadomość, że pod-
czas wyborów samorządo-
wych decydujemy, kto będzie 
kierował naszym „woźnickim 
przedsiębiorstwem”. Źle pod-
jęte decyzje w zarządzie firmy 
niekiedy prowadzą wprost do 
bankructwa. Podobnie sprawa 
wygląda w przypadku gmin-
nych budżetów. Fakt, iż miesz-
kańcy nie okazują szczególne-
go zainteresowania sprawami 
gminy uznaję za standardo-
wy i  naturalny. Proszę zwró-
cić uwagę, że zazwyczaj zaczy-
namy interesować się czymś 
w  chwili, gdy sprawy nie idą 
po naszej myśli. Nie sądzę, aby 
mieszkańcy bagatelizowali fi-
nansowe sprawy gminy, nie-
mniej jednak ożywienie w tym 
temacie zaobserwować moż-
na przed wyborami samorzą-
dowymi. Doskonałym przy-
kładem na to, że społeczność 

gminna poczuwa się do od-
powiedzialność za losy gminy 
jest rekordowa liczba kan-
dydatów na włodarzy 
i  radnych w  naszej 
gminie w ostatnich 
wyborach samo-
rządowych.  

Samorząd to również budżet 
obywatelski, organizacje po-
zarządowe, to władza blisko 
ludzi, z czego nie każdy musi 
zdawać sobie sprawę. Jak do-
brze uświadamiać miesz-
kańcom rolę samorządu lo-
kalnego? 
Fundamentem prawidłowego 
funkcjonowania samorządu 
lokalnego jest dialog z miesz-
kańcami zarządzanego te-
renu. Wymiana informacji, 
spostrzeżeń, a nieraz i kryty-
ka, pozwalają na podejmowa-
nie właściwych decyzji przez 
organy administracji lokal-
nej. Należy zwrócić uwagę, 
że mieszkańcy również mają 
możliwość brania aktywnego 
udziału w tym procesie de-
cyzyjnym, czego najlepszym 
przykładem jest wprowadze-
nie budżetu obywatelskiego 
oraz rosnąca liczba stowarzy-
szeń i organizacji pozarządo-
wych funkcjonujących na na-
szym terenie. Mówiąc o roli 
samorządu lokalnego nie 
można pominąć znaczenia 
naszych sołectw z ich „mini 
budżetami”, w których o prze-
znaczeniu funduszu sołec-
kiego bezpośrednio decydu-

ją mieszkańcy. Bezsporne jest 
to, że aktywizacja obywate-
li oraz poczucie współodpo-
wiedzialności  jest istotnym 
czynnikiem stymulującym 
rozwój naszej gminy. 

Jakie są najważniejsze zada-
nia RM na tę kadencję?
Jednym z celów obecnej 
Rady Miejskiej jest jak naj-
lepsze wykorzystanie wy-
budowanych dróg, ciągów 
komunikacyjnych oraz moż-
liwości rozwoju, jakie one 
niosą dla gminy Woźniki. 
Dogodna lokalizacja obsza-
rów przeznaczonych na prze-
mysł, składy oraz magazyny 
niesie ze sobą możliwość po-
zyskania nowych inwestorów 
i stworzenia miejsc pracy dla 
mieszkańców naszej miejsco-
wości. Oprócz gospodarcze-
go rozwoju gminy istotne jest 
również jednoczesne i  har-
monijne działanie w  sferze 
społecznej, kulturowej, prze-
strzennej i przyrodniczej. Jest 
ono niezbędnym warunkiem 
do wzrostu atrakcyjności na-
szej gminy i składa się na 
ogólny rozwój naszej miej-
scowości.

W tym miesiącu samorząd terytorialny obchodzi 30-lecie. 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze, całkowicie wolne wybory do rad 
gmin. Co roku z tej okazji, właśnie 27 maja, obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego. W tym roku, ze względu na stan epidemii, 
ogólnopolskie i lokalne obchody tej uroczystości zawieszono. Z Anną Michalską, przewodniczącą Rady Miejskiej w Woźnikach, 
rozmawiamy między innymi o znaczeniu i roli samorządności. 

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego składam najserdeczniejsze życzenia wszystkim współtworzącym samorząd w naszej 
Gminie – Radnym, Sołtysom,  Radom Sołeckim, Organizacjom III Sektora oraz Pracownikom Samorządowym. Dziękuję za Wasze 
zaangażowanie, kreatywność i słuszne decyzje podejmowane dla dobra naszej lokalnej społeczności. Życzę Wam, w tym trudnym dla 
nas czasie, wytrwałości i powodzenia w działaniach, a przede wszystkim zdrowia. Pamiętajmy, że realizacja ambitnych zamierzeń 

polega na wymianie poglądów i szukaniu kompromisu. Współpracując razem, możemy osiągnąć więcej. 
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ODPADY KOMUNALNE
Dodatek specjalny - Wiadomości Ziemi Woźnickiej

Kwestia odbioru odpadów komunalnych to problem wielu miast i gmin. Przez kilka lat sytuacja na rynku śmieci 
zmieniła się dramatycznie. Wzrosły ceny energii, transportu, płaca minimalna. To przekłada się na koszt go-
spodarowania odpadami i ostateczną cenę, jaką za odbiór śmieci płacą mieszkańcy. W naszej gminie dodat-
kowy problem stwarza firma zajmująca się odbiorem odpadów, nieustannie żądająca podwyżek. 

Minister Środowiska podniósł tzw. 
„opłatę marszałkowską”, a  Chiny 
w 2018 zamknęły swoje granice 
dla śmieci importowanych z Unii 
Europejskiej. Wszystko to razem, 
wliczając wcześniej wspomniane 
podwyżki, spowodowało, że firmy 
odbierające odpady, aby zachować 
opłacalność swojego biznesu, za-
częły stawiać samorządom nowe, 
ostrzejsze warunki. - Dawnych cen 
za śmieci nie byliśmy w stanie już 
utrzymać – mówi burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko. 
W 2019 roku cena dla pojedyn-
czego mieszkańca skoczyła z 8,5 zł 
do 13-17 zł za odpady segrego-
wane w zależności od liczby osób 
w  gospodarstwie domowym. 
Przetarg ogłoszony na realizowa-

nie tej usługi, nie odbył się bez 
problemów. Ostatecznie wygra-
ła go firma PZOM Strach, która 
do tej pory zajmowała się odbio-
rem odpadów komunalnych z te-
renu naszej gminy. Warto podkre-
ślić, że Gmina Woźniki zakupiła 
wcześniej kontenery na odpady. 
– Chcieliśmy w ten sposób wpły-
nąć na zmniejszenie ceny za od-
biór śmieci i tak pomóc miesz-
kańcom  - mówi Michał Aloszko. 
Przetarg odbył się też w ramach 
tzw. grupy zakupowej, którą two-
rzą Kalety, Kochanowice, Pawon-
ków i  Woźniki. To również mia-
ło wpłynąć na wynegocjowanie 
korzystnej ceny. - Firma Strach 
spełniła kryteria i  złożyła najko-
rzystniejszą ofertę. Wygrała prze-

targ proponując najniższą cenę. 
Na oferty innych firm nie stać w 
tej chwili ani nas, ani sąsiadów - 
nie ukrywa burmistrz. Uzyskana 
od przedsiębiorcy stawka nie po-
zwoliła jednak utrzymać pozio-
mu cen. Od stycznia 2020 r. sko-
czyły one do 19,5 zł na miesiąc 
za jedną osobę. – Niestety, liczyli-
śmy się z tym. W trakcie trwania 
przetargu uchwalono tzw. ustawę 
śmieciową, wprowadzającą rewo-
lucyjne zmiany związane z gmin-
nymi systemami gospodarki od-
padami komunalnymi. Do tego 
o prawie 40 proc. wzrosła „opłata 
marszałkowska” na 2020 rok. Fir-
my składające oferty znały więc 
nowe realia w chwili przystąpie-
nia do przetargu i zapewne wli-

czyły sobie te zmiany 
w  cenę – mówi bur-
mistrz. - Wzrost cen nie 
jest winą samorządów. 
Nie my ustalamy staw-
ki opłaty marszałkow-
skiej, energii czy płacy 
minimalnej. Nie kształ-
tujemy także polityki 
śmieciowej - dodaje. 

Podpisanie 
umowy nie rozwiązało 
problemów
Po trzech miesiącach firma Strach 
wystąpiła do grupy zakupowej 
o zmianę warunków podpisanej 
umowy. Tymczasem nową staw-
kę - 19,5 zł - za odbiór odpadów 
uchwaliła już Rada Miejska. - Nie 
zgodziliśmy się na zmianę zasad 
w trakcie gry. To oznaczałoby po-
nowny skok ceny dla mieszkań-
ców – tłumaczy Michał Aloszko. 
Firma zażądała aneksu zmienia-
jącego warunki finansowe na ko-
rzystniejsze dla siebie niemal o 30 
proc. uzasadniając to okolicz-
nościami, których wcześniej nie 
mogła przewidzieć. – Nie wie-
rzę w to, że duże i doświadczo-
ne w branży przedsiębiorstwo nie 
jest w stanie poprawnie oszaco-
wać swoich kosztów przed przy-
stąpieniem do przetargu. Nie 
uznaliśmy argumentów spółki 
za uzasadniające zmianę umo-
wy w takim stopniu – mówi bur-
mistrz. Ostatecznie zgodzono się 
na podniesienie wynagrodzenia 
firmy o niemal 10 proc.  (po udo-
wodnieniu wzrostu kosztów, przy 
czym cena nie odbiła się na opła-
tach uiszczanych przez mieszkań-
ców). – Nie mogłem dopuścić, 
by odpady zalegały pod posesja-
mi – podkreśla Michał Aloszko. 
Jednak i to nie zaspokoiło żądań 
firmy, która wystąpiła o kolejne 

podwyżki. Z podobnym proble-
mem spotkały się także pozostałe 
gminy z grupy zakupowej. A każ-
de takie żądanie to kolejna groź-
ba zaprzestania odbioru śmieci. 
Zgodnie z umową Gmina może 
obciążyć wykonawcę karą 80 zł 
za każdy dzień opóźnienia w od-
biorze odpadów z danej pose-
sji - co po przemnożeniu przez 
liczbę nieruchomości jest dużą 
kwotą. – Jeżeli takie okoliczno-
ści nastąpią, będziemy dochodzić 
roszczeń finansowych. Jednak to 
trwa, a mieszkańcy z nieodebra-
nymi śmieciami mogą zostać tu 
i teraz – mówi burmistrz. – Mam 
nadzieję, że pomimo trudnych 
rozmów z przedstawicielami fir-
my Strach, nie dojdzie do takiej 
sytuacji. Najbliższym testem bę-
dzie planowany na połowę maja 
odbiór odpadów wielkogabary-
towych sprzed posesji. Szczerze 
przyznam, że temat odbioru od-
padów komunalnych spędza mi 
sen z powiek. I niemal co  tydzień 
toczę z  przedstawicielami firmy 
rozmowy o niezakłóconą realiza-
cję, podpisanej przez obie strony, 
umowy.

Wytwarzamy coraz więcej odpadów

styczeń-marzec
2016

652,56
śmieci ogółem 58,02

w tym odpady 
segregowane

styczeń-marzec
2020

715,88
śmieci ogółem 139,3 

w tym odpady segregowane

styczeń-marzec
2016

styczeń-marzec
2020

3,42
14,56

2016 2017 2018 2019

61,8 77,94 103,18 106,02

wartości wyrażone w tonach

Śmieci pozostawione w PSZOK:

Wszystko o PSZOK - strona 2

Eko-akcje - strona 4
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Działanie PSZOKu opiera się 
na regulaminie dostępnym na 
BIP, stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego oraz na bramie wjaz-
dowej do Punktu. Do PSZOKu 
można przywozić odpady wy-
łącznie posegregowane i tylko w 
wyznaczonych dniach i  godzi-
nach. Z Punktu mogą korzystać 
tylko mieszkańcy nieruchomo-
ści w  Gminie Woźniki, objętych 
systemem odbioru odpadów ko-
munalnych (na podstawie de-

klaracji o  wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami). Dla-
tego pracownik PSZOKu przed 
rozładunkiem odpadów, po-
prosi o wypełnienie formularza 
z  oświadczeniem i adresem nie-
ruchomości, z  której pochodzą 
odpady. 
Osoba obsługująca Punkt może 
odmówić przyjęcia odpadów, je-
żeli są one źle posegregowane lub 
nie znajdują się na wykazie od-
padów przyjmowanych przez 

PSZOK. W razie odmowy, samo-
wolne pozostawienie bądź pod-
rzucanie śmieci pod PSZOK jest 
bezwzględnie zakazane. Teren ten 
jest monitorowany całodobowo, 
a wszelkie nielegalne pozostawie-
nie może skutkować kierowaniem 
spraw do organów ścigania.
Mając na uwadze zagrożenie epide-
miczne, w celu zminimalizowania 
ryzyka zakażenia koronawirusem, 
wprowadzone zostały dodatkowe, 
zaostrzone zasady obsługi:

• Odpady do PSZOKu może 
dostarczyć tylko i wyłącznie 
jedna osoba, chyba że roz-
ładunek wymaga obecności 
dwóch osób; prosimy o nie-
przyjeżdżanie na teren PSZO-
Ku z dziećmi.

• Obsługa PSZOKu wskaże kon-
tener, do którego klienci winni 
samodzielnie zdeponować do-
starczone, posegregowane odpa-
dy. Pracownik PSZOKu, z uwa-

gi na zagrożenie epidemiczne, 
nie może udzielać żadnej pomo-
cy przy umieszczaniu odpadów 
w kontenerach.

• Kolejny klient zostanie wpusz-
czony na teren PSZOKu po za-
kończeniu obsługi poprzednie-
go klienta.

• Przypominamy o nakazie zasła-
niania ust i nosa oraz o obowiąz-
ku zachowywania bezpiecznego 
odstępu od innych osób.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany 
w Woźnikach przy ul. Statek 25, po przerwie związanej z obostrzeniami wynika-
jącymi z epidemii koronawirusa, został w maju ponownie uruchomiony. Z uwagi 
na spodziewane duże zainteresowanie usługami PSZOKu burmistrz zdecydował 
o wydłużeniu godzin i zwiększeniu liczby dni, w których można z niego korzystać.

Jesteśmy w PSZOKu

TWORZYWA
SZTUCZNE

ODPADY ZMIESZANE

PAPA, WEŁNA MINERALNA, STYROPIAN POBUDOWLANY 
POCHODZĄCY Z DOCIEPLEŃ BUDYNKU

SZKŁO

PRZETERMINOWANE LEKIPAPIER OPAKOWANIA
WIELOMATERIAŁOWE

ODPADY ZIELONE
Części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych tj. trawa, liście, gałęzie, 
wycięte rośliny, choinki - z wyłączeniem ziemi, pni, karp i konarów powstałych 
przy wycince drzew. Odpady zielone nie mogą zawierać zanieczyszczeń natury 

nieorganicznej (ziemia, kamienie), resztek jedzeniowych pochodzenia zwierzęcego, 
pozostałości po spaleniu. Uwaga! Odpady zielone należy pozostawić bez worków. 

Dotyczy to w szczególności punktu odbioru odpadów w Psarach.

GRUZ BUDOWLANY I ROZBIÓRKOWY ZUŻYTE OPONY INNE ODPADY NIEBEZPIECZNE
Pochodzący z drobnych remontów, na wykonanie których 
nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub zgłoszenie 

do starosty: gruz ceglany, betonowy, materiały ceramiczne, 
drewno, usunięte fragmenty tynku.

Pochodzące z pojazdów użytkowanych 
w gospodarstwie domowym tj. z samochodów osobowych, 

motocykli, rowerów, wózków rowerowych i inwalidzkich, 
czterokołowców oraz przyczep do tych pojazdów.

Wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych - kwasy, 
alkalia, odczynniki fotograficzne, środki ochrony roślin, 

opakowania po farbach, lakierach, baterie i akumulatory, 
świetlówki, żarówki.

MEBLE I INNE ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE

Łóżka, materace, meble, wózki dziecięce, 
dywany itp. Przypominamy również o objazdowej 

zbiórce odpadów wielkogabarytowych.

TAK

Wszystkie odpady zmieszane z wyłączeniem 
odpadów niebezpiecznych należy umieszczać w zwykłych 

pojemnikach w swoich gospodarstwach domowych.

Usunięcie tych odpadów jest obowiązkiem firmy wykonującej usługę remontową. Można wynająć 
specjalistyczną firmę, która wypożyczy kosze/kontenery na ten odpad i zajmie się ich utylizacją.

NIE CZĘŚCI SAMOCHODOWE
To nie odpady komunalne - powinny trafić do stacji demontażu 

pojazdów lub innych punktów uprawnionych do ich zbiórki.

TEKSTYLIA I ODZIEŻ
W zależności od stopnia zużycia należy umieścić 

w pojemnikach opróżnianych przez PCK bądź inne instytucje 
charytatywne; ewentualnie bardzo zniszczone, w niewielkiej 
ilości, można wrzucić do pojemnika na odpady zmieszane.

OPONY ROLNICZE ORAZ PRZEMYSŁOWE
Ten rodzaj odpadów należy przekazać firmom zajmującym się recyklingiem opon.

Co można oddać w PSZOK:

PSZOK przyjmuje odpady tylko w godzinach otwarcia

Woźniki, ul. Statek 25
Psary, ul. Poznańska

obok oczyszczalni ścieków
Tylko bioodpady - wyrzucane bez worków

ADRES PSZOK:
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Nowe godziny otwarcia PSZOK:

Objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych

16 maja (sobota): 10.00 - 16.00
18 maja (poniedziałek): 6.00 - 10.00 
19 maja (wtorek): 6.00 - 15.00
20 maja (środa): 10.00 - 17.00
21 maja (czwartek): nieczynne
22 maja (piątek): 10.00 - 17.00
23 (sobota): nieczynne. 

Plan działania PSZOKu na kolejne dni zostanie opublikowany 
na stronie www.wozniki.pl i fanpage’u Gminy Woźniki. 

Od czerwca obowiązywać będą nowe godziny obsługi punktu. 
Szczegółowy harmonogram zostanie podany do wiadomości pod 
koniec maja. W opracowaniu jest także nowy regulamin PSZOK.

20 maja
Piasek, Psary, Dyrdy-Sośnica, Śliwa

28 maja
Woźniki (ul. Koziegłowska, Łakoty, Ogrodowa, Krakowska, Lompy, Krzyżo-
wa, Tarnogórska, Sadowa, Ks.Kiebla, Moniuszki, Górna, Młyńska, Solarnia, 
Modrzewiowa, Statek, Harcerska, Kościuszki, Ligonia, Krótka, Słoneczna, 
Rolnicza, Kopernika, Rynek, Pułaskiego, Jubileuszowa, Miła, Nowa, Korfan-
tego, Wolności, Kolonia Woźnicka, Dąbrowa, Chopina)

14 maja 
Pakuły, Huta Karola, Kamieńskie Młyny, Drogobycza, Okrąglik i Niwy, 
Górale, Skrzesówka, Kamienica, Babienica, Mzyki

15 maja
Ligota Woźnicka, Lubsza, Czarny Las, Niegolewka, Woźniki 
(ul. Cegielniana, Sulów, Dworcowa, Kolejowa, 3go Maja, Obrony Narodowej, 
Florianek, Kawalerii, Ułanów, Strzelców, Piechoty, Wojskowa, Powstańców, 
Głazówka)

W ramach objazdowej zbiórki, odbierane będą zużyte meble (np. wersalki, meblościanki, stoły, krzesła), kompletny zużyty sprzęt RTV i AGD (np. pralki, 
lodówki, telewizory, radia). Prosimy o wystawienie w tych dniach odpadów przed posesję w odległości nie większej niż 2 metry od drogi głównej do godziny 
6.00 lub poprzedniego dnia.

Woźniki, ul. Statek 25
Psary, ul. Poznańska

obok oczyszczalni ścieków
Tylko bioodpady - wyrzucane bez worków

Teren PSZOK jest monitorowany całodobowo

Każdy przypadek podrzucania odpadów

poza godzinami pracy punktu jest nagrywany

i może skutkować zgłoszeniem

do organów ścigania

Nielegalnie pozostawione odpady (np. opony, jak na zdjęciu) 
stają się problemem wszystkich mieszkańców, którzy opłacają 
rachunki wystawiane przez odbiorcę odpadów.

Harmonogram

ADRES PSZOK:
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Działania samorządu i EKO-akcje mieszkańców
Gospodarka odpadami komunalnymi przeszła w ostatnich latach rewolucję: wymóg segregacji odpadów zaostrzany kolejnymi ustawami, walka z pale-
niem śmieciami w piecach i na polach, coraz większe koszty utylizacji, do tego wymogi związane z rejestrem BDO dla firm. Wszystkie te zmiany to spore 
wyzwanie zarówno dla mieszkańców, jak i samorządu. 
W minionym roku Urząd Miej-
ski w Woźnikach podjął m.in. ak-
tywną walkę z tzw. dzikimi wysy-
piskami, zakupił wielofunkcyjny 
sprzęt służący do porządkowania 
przestrzeni oraz przejął na wła-
sność i oznakował kosze na od-
pady. Przez cały rok trwała tak-
że kampania informacyjna na 
temat segregacji. – Na bieżąco 
reagujemy na potrzeby zgłasza-
ne przez mieszkańców – zmie-
niamy organizację pracy perso-
nelu technicznego, rozszerzamy 
działanie PSZOKu, rozpoczęli-
śmy też prace nad jego nowym 
regulaminem. W miarę możli-
wości, wspieramy również eko-
-akcje organizowane przez szko-
ły i przedszkola oraz inicjowane 

i zgłaszane przez mieszkańców - 
mówi burmistrz Woźnik, Michał 
Aloszko.

Walka z „dzikimi 
wysypiskami” 
Dzikie wysypiska, zwłaszcza na 
terenach leśnych i rolnych, są pro-
blemem często zgłaszanym przez 
mieszkańców. Gruz, lekarstwa, 
zużyty sprzęt rtv i agd, meble... to 
tylko część śmieci, które można 
na nich znaleźć. Niestety, to także 
źródło nieprzyjemnych zapachów, 
a przede wszystkim wylęgarnie 
grzybów i bakterii, stanowiących 
zagrożenie dla zwierząt, ludzi. Za 
taki czyn grozi kara grzywny do 
500 zł, a w przypadku nielegalne-
go składowania odpadów zagraża-

jącego zdrowiu (traktowanego jak 
przestępstwo) kara od 3 miesię-
cy do 5 lat pozbawienia wolności. 
Podejrzane działania należy zgło-
sić na policję.
- Aby walczyć z „dzikimi wysy-
piskami” i odciążyć policję, któ-
ra z urzędu zajmuje się ściganiem  
nielegalnego pozbywania się od-
padów, zakupiliśmy fotopułapkę, 
a obszar całej gminy został objęty 
mobilnym monitoringiem. Skon-
centrowaliśmy się zwłaszcza na te-
renach, które są lub mogą zmie-
nić się w dzikie wysypiska – mówi 
burmistrz Woźnik. - W tegorocz-
nym budżecie zaplanowaliśmy 
także środki na uprzątnięcie czę-
ści nielegalnych wysypisk, m.in. 
w lasach, jednak z realizacją tego 
przedsięwzięcia – ze względów 
epidemiologiczno-sanitarnych – 
musimy poczekać, aż uspokoi się 
sytuacja związana z koronawiru-
sem - dodaje.

Nie śmiecimy - sprzątamy 
- zmieniamy!
To hasło, pod jakim w ubiegłym 
roku przebiegała cykliczna akcja 
„Sprzątanie świata – Polska”, orga-
nizowana od 25 lat przez Fundację 
„Nasza Ziemia”. Tradycyjnie już 
w  trzeci weekend września prze-
prowadzone zostały działania pro-
pagujące ograniczanie powstawa-
nia odpadów, selektywną zbiórkę 
i recykling. W akcji aktywnie 
uczestniczyły szkoły i przedszko-

la z naszej gminy. Każda z klas 
otrzymała worki w kolorze czar-
nym oraz rękawiczki ochronne. 
Uczniowie sprzątali zielone zakąt-
ki w pobliżu swoich miejscowości, 
m.in. rezerwat Góra Grojec, teren 
dawnego dworca kolejowego czy 
okolice stawu Widawa. Dodatko-
wo otrzymali ulotki informacyjne, 
gdzie i jakie odpady należy wrzu-
cać. Oprócz zbierania śmieci, nie 
zabrakło dodatkowych działań 
promujących ekologię. Akcję ko-
ordynował i dofinansował Urząd 
Miejski w Woźnikach.

Akcja sprzątania 
Coglowej Góry
Nielegalne wysypisko na Co-
glowej Górze zostało częściowo 
uprzątnięte dzięki inicjatywie lo-
kalnej społeczności. Teren znaj-
dujący się w sąsiedztwie wieży wi-
dokowej - jednej z największych 
atrakcji Woźnik – od dawna stra-
szył stertą nielegalnie porzuco-
nych śmieci. Rękami mieszkań-
ców, we współpracy z  Urzędem 
Miejskim w Woźnikach, który 
zapewnił i opłacił odbiór odpa-
dów, udało się przywrócić urok 
zielonego zakątka. Od tego cza-
su młodzież na bieżąco sprząta 
raz uporządkowany teren, pomo-
że jej w  tym również dodatko-
wy kosz na śmieci, umieszczony 
tam ostatnio przez urząd. – Do-
ceniamy i wspieramy takie inicja-
tywy, choć wiążą się z konieczno-

ścią uruchomienia dodatkowych 
środków, jednak dla zdrowia 
mieszkańców i urody otoczenia – 
warto. Warunkiem jest oczywiście 
wcześniejsze uzgodnienie przed-
sięwzięcia z  Urzędem Miejskim 
w Woźnikach, śmieci z takich ak-
cji nie mogą bowiem trafiać do 
PSZOKu – mówi Beata Bacior, za-
stępca burmistrza.
Podobną akcję zaplanowała 
w tym roku grupa radnych miej-
skich. Miała się ona odbyć pierw-
szego dnia wiosny. Radni chcieli 
zachęcić mieszkańców do dbania 
o wspólną przestrzeń, samodziel-
nie porządkując skwery, lasy 
i miejsca publiczne w swoich oko-
licach. Niestety z powodu epide-
mii COVID-19, obowiązującego 
zakazu zgromadzeń i zaleceń epi-
demiologiczno-sanitarnych, akcję 
odłożono na później.

Nowy ciągnik rolniczy
z wyposażeniem – do dyspozycji Urzędu

Urząd Miejski w Woźnikach zakupił sprzęt przeznaczony do wyko-
nywania zadań komunalnych, a więc zimowego utrzymania chod-
ników i terenów należących do Gminy Woźniki, wykaszania rowów 
i terenów zielonych w gminie oraz do różnych prac gospodarczych. 
Ciągnik jest homologowany i spełnia polskie normy dotyczące po-
ruszania się po drogach publicznych. Maszyna może poruszać się 
po chodnikach i ich nie niszczyć. Ważnym elementem jest również 
jej kompaktowość. Pojazd dysponować może m.in. pługiem śnież-
nym, piaskarką, zamiatarką oraz kosiarką bijakową tylno-boczną 
na pantografie. 
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1 maja obchodziliśmy Świę-
to Pracy i wstąpienie Polski do 
Unii Europejskiej – stało się 
to 16 lat temu. W tym samym 
dniu do UE wstąpiły też Cypr, 
Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, 
Malta, Słowacja, Słowenia i Wę-
gry. Było to największe w  hi-
storii rozszerzenie wspólnoty. 
W  ciągu 16 lat nasz kraj do-
stał z UE ponad 181 miliardów 
euro. Najwięcej środków otrzy-

maliśmy na politykę spójności 
i politykę rolną.
2 maja to natomiast Dzień Fla-
gi Rzeczypospolitej Polskiej. 
W tym dniu szczególnie zachę-
caliśmy mieszkańców, wspól-
nie z Biurem Programu Nie-
podległa, do wywieszania flag 
i dzielenia się zdjęciami w me-
diach społecznościowych.
3 maja obchodziliśmy 229. 
rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja oraz 99. rocznicę 
III Powstania Śląskiego. Tego 
dnia burmistrz Woźnik Mi-

chał Aloszko wraz z wiceprze-
wodniczącym Rady Miejskiej 
Tomaszem Nowickim złożyli, 
w imieniu mieszkańców gmi-
ny, wiązankę kwiatów pod ta-
blicą upamiętniającą Powstań-
ców Śląskich przy alei księdza 
Michała Brzozy w Lubszy. 
Natomiast zastępca burmi-
strza Woźnik Beata Bacior 
i  radna miejska Magdalena 
Kołtun złożyły wiązanki na 
grobach powstańców śląskich 
z Woźnik na cmentarzu przy 
kościele św. Walentego.

AKTUALNOŚCI

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY WOŹNIKI 
PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 65 ze zm.) 
Burmistrz Woźnik podaje do wiadomości publicznej wykaz niżej wymienionych nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej:
1/ obręb Lubsza, karta mapy 1, działka nr 1081/212 o powierzchni 0.0066 ha, powstała w wyniku podziału nieruchomo-
ści oznaczonej nr działki 771/212 k.m. 1 obręb Lubsza, zapisanej w księdze wieczystej numer CZ1L/00037328/4 Sądu 
Rejonowego w Lublińcu. Cena nieruchomości: 2 769,00 zł + 23%VAT.
2/ obręb Lubsza, karta mapy 1, działka nr 1082/212 o powierzchni 0.0028 ha, powstała w wyniku podziału nieruchomo-
ści oznaczonej nr działki 771/212 k.m. 1 obręb Lubsza, zapisanej w księdze wieczystej numer CZ1L/00037328/4 Sądu 
Rejonowego w Lublińcu. Cena nieruchomości: 1 175,00 zł + 23%VAT.
3/ obręb Lubsza, karta mapy 1, działka nr 1083/212 o powierzchni 0.0023 ha, powstała w wyniku podziału nieruchomo-
ści oznaczonej nr działki 771/212 k.m. 1 obręb Lubsza, zapisanej w księdze wieczystej numer CZ1L/00037328/4 Sądu 
Rejonowego w Lublińcu. Cena nieruchomości 965,00 zł + 23%VAT.    
4/ obręb Lubsza, karta mapy 1, działka nr 1084/212 o powierzchni 0.0052 ha, powstała w wyniku podziału nieruchomo-
ści oznaczonej nr działki 771/212 k.m. 1 obręb Lubsza, zapisanej w księdze wieczystej numer CZ1L/00037328/4 Sądu 
Rejonowego w Lublińcu. Cena nieruchomości: 2 182,00 zł + 23%VAT. 
W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej w Woźnikach 
Nr 234/XXI/2004 z dnia 30.12.2004 r. nieruchomości będące przedmiotem sprzedaży znajdują się w obszarze oznaczonym 
symbolem: MNR – teren zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej. Nieruchomości objęte niniejszym wykazem stanowią grunty 
niezabudowane, o kształcie bardzo wąskim i wydłużonym. W otoczeniu nieruchomości znajduje się zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna oraz tereny rolne. Nieruchomości zlokalizowane są  w pośredniej części Lubszy, w rejonie ul. Plebiscytowej.
Sprzedaż nieruchomości przeprowadzona zostanie w trybie bezprzetargowym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.).
Wykaz zostanie podany do publicznej wiadomości przez okres 21 dni tj. do dnia 21.05.2020 r. Osoby posiadające pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
65 ze zm.) mogą składać wnioski w tej sprawie do dnia 11.06.2020 r.
Szczegółowe informacje o nieruchomości zamieszczonych w wykazie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Woźnikach – 
pokój nr 13 – tel. 34 366 99 21.

POPRAWA CIŚNIENIA WODY W SIECI
Informujemy, że w celu poprawy ciśnienia w sieci wodociągowej, Urząd Miejski w Woźnikach zakupił przetwornice do pompy, 
które 23 kwietnia zostały zainstalowane w ujęciu wody w Psarach. Tym samym, mieszkańcy Lubszy korzystający z wodocią-
gu, uzyskali stabilny strumień wody bieżącej.

PRZY BANKU SPÓŁDZIELCZYM ZAPARKUJE TYLKO NIEPEŁNOSPRAWNY
W związku z licznymi skargami mieszkańców oraz z niebezpiecznymi sytuacjami z udziałem pieszych i kierowców, które 
miały miejsce przy Banku Spółdzielczym przy ul. Koziegłowskiej w Woźnikach Urząd Miejski wprowadził od 7 maja nowe 
zasady parkowania. 
Stojące w pobliżu banku samochody blokowały chodnik i utrudniały przejście. Piesi omijając pojazdy wchodzili na jezdnię, 
stwarzając zagrożenie dla siebie i kierowców. Dlatego, dla poprawy bezpieczeństwa i w trosce o zdrowie oraz życie miesz-
kańców, powstało tu jedno miejsce parkingowe przeznaczone tylko dla osoby niepełnosprawnej.
Kierowcy bez uprawnień do parkowania w takich miejscach, chcący skorzystać 
z usług banku, mogą zostawić swoje samochody m.in. przy Urzędzie Miejskim 
na Rynku czy przy Markecie Dino przy ul Dworcowej. Prosimy nie zastawiać 
chodnika przy Banku Spółdzielczym, to miejsce przeznaczone dla pieszych.
Przypominamy, że 500 zł mandatu i 5 punktów karnych to minimalna kara 
jaka grozi za nieuprawnione parkowanie samochodu na miejscu dla niepeł-
nosprawnych.

BIBLIOTEKA JUŻ OTWARTA
Dobra informacja dla miłośników książek. Od poniedziałku, 11 maja,  Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Woźnikach 
ponownie otwarto dla czytelników. Książki wypożyczymy we wszystkich filiach w następujących godzinach:

Woźniki - poniedziałek 7:30 - 14:30, wtorek - piątek: 11:00 - 18:00
Lubsza - poniedziałek, wtorek, środa, piątek: 11:00-17:00, czwartek: 8:00-14:00

Babienica - poniedziałek, wtorek, środa, piątek: 12:00-18:00, czwartek: 8:00-14:00 
Prosimy Państwa o stosowanie się do ogólnie przyjętych zasad bezpieczeństwa.

W trakcie sesji radni podjęli na-
stępujące uchwały w sprawie 
m.in.: określenia wzoru deklara-
cji o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunal-
nymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków 
i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunika-

cji elektronicznej; zwolnienia 
z podatku od nieruchomości 
grup przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa po-
gorszeniu w związku z pono-
szeniem negatywnych kon-
sekwencji ekonomicznych 
z  powodu COVID-19; zmia-
ny budżetu Gminy Woźniki 

na 2020 rok. Więcej na wozni-
ki.esesja.pl, relacja dostępna jest 
w serwisie YouTube.

13. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach

Pierwsze trzy dni maja 
to święta szczególnie 
ważne w historii Polski. 
Z uwagi na trwający 
czas epidemii i związane 
z tym obostrzenia 
uroczystości odbyły 
się w ograniczonym 
zakresie z zachowaniem 
obowiązujących zasad 
bezpieczeństwa.

To była pierwsza sesja przeprowadzana podczas stanu epidemii. 13 maja radni 
obradowali z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Majowe święta za nami
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Wysoki poziom gotowości operacyjnej OSP Woźniki

Działania OSP to także profilaktyka i edukacja. W ubiegłym roku woź-
nicką jednostkę odwiedziły m.in. przedszkolacy. Najmłodszym o służbie 
strażaka opowiadał dh Krzysztof Nowacki W intencji strażaków modlono się m.in. w kościele św. Kata-

rzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach oraz w kościele św. Ja-
kuba Apostoła Starszego w Lubszy, gdzie podczas nabożeń-
stwa poświęcono odnowiony sztandar Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lubszy. 

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko

Wszystkim strażakom, druhnom i druhom OSP, 
którzy 4 maja obchodzili swoje święto życzę zdrowia, 
siły i pomyślności oraz opieki św. Floriana - Waszego 
patrona. Każdego dnia jesteście gotowi nieść pomoc 
drugiemu człowiekowi. To służba szczególnie 
trudna, wymagająca wielkiego poświęcenia. Za nią, 
w imieniu wszystkich mieszkańców - dziękuję. Życzę 
Wam również dużo wytrwałości, w tym szczególnie 
trudnym dla nas wszystkich czasie epidemii.

Gaszenie pożarów jest tyl-
ko jedną z wielu dziedzin pra-
cy straży pożarnej. Katalog ten 
uzupełniają m.in.: ratownictwo 
techniczne, chemiczne, ekolo-
giczne, wysokościowe, wodne, 
poszukiwawczo – ratownicze 
czy wreszcie drogowe.   
- Interwencje na autostra-
dzie mają swoją specyfikę: 
duże natężenie ruchu, więk-
sze prędkości niż na pozosta-
łych drogach, sposób dojazdu 
do miejsca zdarzenia obejmu-
jący węzły drogowe, wjazdy 
i przejazdy awaryjne, MOP-y 
z ich infrastrukturą. Ratowni-
cy musieli podjąć wysiłek do-
stosowania się do nowych wa-
runków – zaznacza brygadier 
Janusz Bula, Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Lublińcu. 
- W razie wypadku istotnym 
elementem akcji jest czas do-
jazdu do miejsca zdarzenia. 
W przypadku A1 możliwe 
jest to tylko od strony węzłów 
drogowych i wjazdów awaryj-
nych. Nasza jednostka może 
więc często najszybciej podjąć 
skuteczne działania – mówi 
druh Krzysztof Nowacki, pre-
zes OSP Woźniki. 

Bryg. Janusz Bula potwierdza. 
- Jak pokazała praktyka kilku 
miesięcy od otwarcia odcinka 
A1, woźniccy strażacy wielo-

krotnie jako pierwsi dojeżdżali 
do miejsca zdarzenia i prowa-
dzili skuteczne działania ratow-
nicze. OSP Woźniki to jednost-
ka o bardzo dużym potencjale, 
która posiada doskonałe para-
metry położenia, wyposażenia, 
wyszkolenia oraz mobilności. 
Wszystkie te kryteria wpływają 
na elastyczność i umiejętność 
dostosowania się ratowników 
OSP Woźniki do wyzwań i wa-
runków, jakie przynosi auto-
strada – źródło nowych poten-
cjalnych zagrożeń na terenie 
gminy – mówi Komendant Po-
wiatowy PSP w Lublińcu.

Przygotowanie do 
działań na autostradzie 
to proces
Nie da się go przeprowadzić 
w krótkim czasie bez wypraco-
wanych ratowniczych funda-
mentów. Warto przy tym wspo-
mnieć, że od 25 lat funkcjonuje 
i rozwija się Krajowy System 
Ratowniczo – Gaśniczy. W tym 
okresie jednostki OSP przecho-
dziły sukcesywną transforma-
cję, dostosowując się krok po 
kroku do nowych zagrożeń, ja-
kie niósł ze sobą rozwój gospo-
darczy. - OSP Woźniki to waż-

ne i niezawodne ogniwo tego 
systemu. Na potencjale tej jed-
nostki można było zbudować 
odpowiednie przygotowanie, 

także w zakresie działań na au-
tostradzie – podkreśla bryg. Ja-
nusz Bula.

Odpowiedni poziom 
wyposażenia 
i wyszkolenia
Mając na względzie budowaną 
autostradę, w trakcie trwania 
tego procesu, systematycznie 
wzmacniano zaplecze tech-
niczne, między innymi poprzez 
dofinansowanie ze  środków 
KSRG, MSWiA oraz NFOŚi-
GW/WFOŚiGW. - Pozyskane 
środki pozwoliły m.in. na za-
kup średniego pojazdu ratow-
niczo-gaśniczego, sprzętu hy-
draulicznego do ratownictwa 
technicznego (drogowego), ze-
stawu poduszek pneumatycz-
nych, sprzętu do zabezpiecze-
nia miejsc wypadków, aparatów 
ochrony dróg oddechowych 
oraz kamery termowizyjnej – 
wylicza dh Krzysztof Nowac-
ki. – Zakupy te nie mogłyby być 
sfinalizowane, gdyby nie do-
skonała współpraca z lokalnym 

samorządem, który partycypo-
wał w większości wymienio-
nych przedsięwzięć – dodaje. 
Podjęto też działania w zakre-
sie poprawy łączności radiowej 
UKF na terenie gminy Woźni-
ki. Planowane jest także dofi-
nansowanie do zakupu nowego 
umundurowania specjalnego 
dla ratowników.
- Starania, inicjatywa władz 
jednostki OSP Woźniki oraz 
wsparcie władz samorządowych 
dały efekt w postaci komplek-
sowego wyszkolenia ratowni-
ków OSP Woźniki, na wszyst-
kich poziomach - począwszy od 
szkoleń podstawowych po kursy 
szczebla dowódczego. Tutejsza 
komenda powiatowa zrealizo-
wała także dwa szkolenia prak-
tyczne dotyczące bezpośrednio 
działań na autostradzie dla stra-
żaków Gminy Woźniki. Goto-
wość operacyjna OSP jest utrzy-
mywana na wysokim poziomie 
szkoleniowym, ratowniczym 
i sprzętowym – podkreśla bryg. 
Janusz Bula. 

Czas epidemii
Obecnie, w stanie ogłoszonej 
epidemii, strażacy wykonu-
ją szereg zadań pomocniczych. 
Główne zadania realizowane 
w kraju przez straż pożarną to 
informowanie miejscowej lud-
ności o zagrożeniach, dostar-
czaniu pomocy dla osób star-
szych lub objętych kwarantanną 
oraz rozstawianiu namiotów 
ewakuacyjnych pełniących rolę 
polowych izb przyjęć. Dodatko-
wym elementem wchodzących 
w skład zadań ratowniczych, są 
czynności jakie muszą wykonać 
strażacy, aby zabezpieczyć się 
przed zakażeniem. - Każdy wy-
jazd do akcji ratowniczej - bądź 
wspierającej działania samorzą-
dów w walce z koronawirusem 
- wymaga dodatkowych środ-
ków ochrony. Do tego dochodzi 
dezynfekcja pojazdów i sprzę-
tu. Dziękuję wszystkim osobom 
i firmom, które wspomagają nas 
w tym ciężkim czasie – mówi 
dh Krzysztof Nowacki.

Wzywani są do różnych akcji, a ich nadrzędnym celem jest ratowanie życia, zdrowia i mienia. Strażacy, druhny i druhowie ochotniczych straży pożarnych naszej 
gminy są zawsze gotowi do działania. Tak jak jednostka OSP Woźniki, która z racji położenia w pobliżu autostrady A1, nieraz jako pierwsza dojeżdża na miejsce 
zdarzenia drogowego i ratuje ludzkie życie.


